— 1—

教办师〔2022〕272号

河南省教育厅办公室

关于公布中小学教师信息技术应用能力提升

工程 2.0示范校、示范县（区）的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，厅直属中小学

校（幼儿园）：

按照《河南省教育厅办公室关于遴选中小学教师信息技术应

用能力提升工程 2.0示范校、示范县（区）的通知》（教办师〔2022〕

137号）要求，经自主申报、市县初评、省级评审复核，省教育

厅认定中小学教师信息技术应用能力提升工程 2.0示范校 100所、

示范县（区）10个，现予公布（名单附后）。

各地教育行政部门要在政策、经费、人员等方面加大对示范

县（区）、示范校的支持力度，以示范建设引领区域内中小学校

河 南 省 教 育 厅 办 公 室 文 件

— 2—

信息化发展和成果转化。省教育厅将适时组织开展典型经验展示

和交流活动，宣传推广各地能力提升工程 2.0实施成效，并加强

对示范县（区）、示范校的动态管理。

各示范县（区）、示范校应继续按照《河南省中小学教师信

息技术应用能力提升工程 2.0实施方案》（教师〔2019〕869号）

要求，不断深化应用，凝练典型经验，切实发挥引领示范作用，

辐射带动全省能力提升工程 2.0提质增效。

附件：1.中小学教师信息技术应用能力提升工程 2.0示范校

名单

2.中小学教师信息技术应用能力提升工程 2.0示范县

（区）名单

2022年 8月 19日

— 3—

附件 1

中小学教师信息技术应用能力提升工程 2.0

示范校名单

序号 学校名称

1 河南省实验小学

2 河南省第二实验中学

3 河南师范大学附属中学

4 郑州群英中学

5 郑州市惠济区实验小学

6 郑州市第十二中学

7 郑州经济技术开发区瑞锦小学

8 郑州市第八十中学

9 郑州高新技术产业开发区第一中学

10 新密市实验小学

11 开封市第十四中学

12 开封市第一师范附属小学

13 洛阳偃师区伊洛中学

14 洛阳市孟津区第二区直中学

15 洛阳市嵩县思源实验学校

16 伊川思源实验学校

17 平顶山市湛河区实验小学

18 平顶山市卫东区雷锋小学

19 平顶山市平东幼儿园

20 平顶山市新华区光明路小学

21 郏县新城小学

22 宝丰县第四初级中学

— 4—

序号 学校名称

23 安阳市第一中学

24 安阳市自由路小学

25 安阳市第十四中学

26 安阳市钢二路小学

27 安阳市东南营小学

28 安阳县白璧镇第一初级中学

29 鹤壁市淇滨小学

30 鹤壁市致远小学

31 鹤壁市淇滨区湘江中学

32 鹤壁市兰苑中学

33 淇县前进小学

34 新乡市红旗区和平路小学

35 新乡市第四十二中学

36 平原外国语学校

37 获嘉县凯旋路小学

38 延津县文岩街道建设路小学

39 封丘县县直幼儿园

40 焦作市实验幼儿园

41 沁阳市实验小学

42 博爱县新华小学

43 温县第一实验小学

44 濮阳市开德中学

45 濮阳市绿城小学

46 濮阳市开德小学

47 濮阳市华龙区第一中学

48 台前县新区第一实验小学

— 5—

序号 学校名称

49 台前县马楼镇中心学校

50 许昌高级中学

51 许昌实验小学

52 许昌市建安区魏风路小学

53 许昌市第三高级中学

54 长葛市长兴办事处坡岳小学

55 鄢陵县实验小学

56 鄢陵县初级中学

57 漯河小学

58 漯河市郾城区实验小学

59 漯河市实验小学

60 漯河市城乡一体化示范区西湖学校

61 漯河市第三高级中学

62 漯河市第二实验小学

63 三门峡市第四小学

64 灵宝市第六小学

65 义马市外国语小学

66 卢氏县实验中学

67 卢氏县县直幼儿园

68 陕州小学

69 南阳市油田第七中学

70 南阳市第三十二小学校

71 南阳市第二十二中学校

72 桐柏县淮北小学

73 河南省内乡县第六小学

74 新野县城区汉华小学校

— 6—

序号 学校名称

75 镇平县涅阳街道办事处第二初级中学

76 商丘市梁园区实验小学

77 柘城县实验小学

78 信阳市浉河区董家河镇中心学校

79 信阳市平桥区信钢学习学校

80 周口市纺织路小学

81 周口市第二十二初级中学

82 周口市中原路小学

83 河南省淮阳中学

84 沈丘县实验幼儿园

85 扶沟县实验中学

86 驻马店市第一高级中学

87 驻马店市第四中学

88 驻马店市第二十四小学

89 济源市济水一中

90 济源市沁园中学

91 济源市第六中学

92 巩义市青龙山小学

93 巩义市第一初级中学

94 汝州市大峪镇第一初级中学

95 汝州市实验小学

96 长垣市第一初级中学

97 永城市第一高级中学

98 永城市第三初级中学

99 固始县幸福小学

100 新蔡县韩集镇中心校

— 7—

附件 2

中小学教师信息技术应用能力提升工程 2.0

示范县（区）名单

郑州市惠济区、洛阳市伊川县、平顶山市宝丰县、鹤壁市城

乡一体化示范区、新乡市封丘县、焦作市山阳区、三门峡市卢氏

县、南阳市镇平县、济源示范区、汝州市

— 8—

河南省教育厅办公室 主动公开 2022年 8月 22日印发